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Biznieriaus dalia
Viaų bėdos — jo bėdos 
400 lietuvių biznių 
Pasitikėkime savimi

KAUNAS. — Birželio 7 
Kaune pasirašyta Lietuvos 
Turkijos prekyba sutartis 
atsiskaitj^no susitarimas, i 
noriems metams.

PORTSMOUTH, N. 
.želio 22 d. — Karo

KAUNAS. — Birželio 8 d. 
Kaišiadoryse aviacijos šventė
ją dalyvavo 5.000 žmonių. No
rinčių skraidyti užsirašė per 
150 žmonių.

lie- 
jis

mis, geg. 12 d. sudarytoji
Prancūzijos Turkijos nepuoli-KAUNAS, birželio 21 d.

Palteruojtf lailfti Lietuvos šau- mo ir pagalbos sutartis bus 
lių Sąjungos Aviacijos Skyrius pasirašyta ryt birželio 23 d. 
nusipirko du lėktuvu.
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! išpildyti jų reikalavimai.
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SUDEGĖ UŽVENČIO 
MIESTELIS

KAUNAS. — Birželio 6 
staiga trijose vietose padegtas
sudegė Užvenčio miestelis. Su- 

( degė apie 40 pastatų,"jų tarpe 
2 žydų sinagogos. Spėjama, 
kad padegimas btlvo bepročio 
darbas.
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Lietuvi pasitikėk savimi 
ir savo tautiečiais, o gy
venimas tau žypsosis. 

Visus žygius paremk 
kilniu žmoniškumu.

J. KROZĖ
Amerikoje niekas niekam 

neduodą pinigo už dyką. Jį 
reikia uždirbti. Vienas dirba 
savo raumenimis, kitas protu, 
trečias savo specialybb. Visi 
šių trijų kategorijų žmonės 
gauna nustatytą algą. Tačiau 
biznieriaus dalia visai kitokia, 
ypač mūsų lietuvių biznierių. 
Lietuvis biznierius turėdamas 
labai apribotą kostumeriu skai 
Čių pats turi dirbti ilgas va
landas. Jis dirba ne tik fizi
niai, bet protiniai ir kartais net 
atlieka kelių specialistų dar
bą. Jis turi būti mandagus, tu
ri pataikauti savo kostume- 
riams; jis turi žiūrėti, kad visi 
būtij patenkinti, kad kartą pas * 
jį pirkę, kitą kartą vėl ateitų.

Nekalbant apie darbą, biz
nierius turi šimtus įvairių rū
pesčių, įvairių problemų, apie 
kurias kostumeris niekad, gal
būt ir nepagalvoja. Negana 
kad jis turi savo rūpesčius, la
bai dažnai jis turi rūpintis ^r 
savo kostumeriu reikalais. Už
miršęs savo bėdas biznierius 
turi taip "pat visuomet išklau
syti kitų .žmonių nusiskundi- 
mų, dažhai jiems dūotF patarU 
mų, pagelbėti jiems. Kitais žo
džiais, visų žmonių bėdos yrū 
biznieriaus bėdos, nes tie žmo
nės yra jo kostumeriai, arba 
jo - * —-
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JAPONIJOS KARIUOMENE UŽĖMĖ 
PASKUTINĮ KINŲ UOSTA SWATOW

Anglija ir Jungtinės Valstybės dar kartą pasiuntė į 
Japonijai protesto notas

Mūsų žmonės dažnai pavy
di lietuviui biznieriui, jeigu ži
no, ar mano, kad jam sekasi. 
Biznierius žmonėms niekad ne
pavydi, nes jis gerai žino, kad 
juo daugiau lietuvis uždirbs, 
juo geresnį darbą jis turės, juo 
daugiau jis galės nusipirkti 
duonos, mėsos, drabužių, kitų 
produktų ir reikmenų. Jis ge
rai žino, kad juo daugiau pi
nigų versis lietuvių rankose, 
juo daugiau kils, lietuviški biz
niai. Dėlto šiandien lietuviai 
biznieriai Amerikoje ir yra mū 
su. spaudos, mūsų draugijų, 
klubų ir kitų įstaigų didžiausi 
rėmėjai. Juo daugiau jis iš 
tuvių gauna, juo daugiau 
lietuviams duoda.

Pas mus vien tiktai New 
Yorko apylinkėje yra apie 400 
įvairių lietuviškų biznio įmonių 
ir įstaigų. Dalis jų gyvena be
veik išimtinai iš lietuvių, bet 
didelė dalis grynai iŠ kitatau
čių. Vieniems biznis gerai 
kasi, kiti vos išsiverčia. Tai
Didžiajam New Yorke it jo 
apylinkėje yra keliasdefimts 
tūkstančių lietuvių. Pagal lie
tuvių skaičių New’ Yorko apy
linkėje mažiausia turėtų būti 
apie 1,000 lietuviškų biznio 
įstaigų ir visos turėtų gerai 
gyvuoti, jeigu visi lietuviai su 
lietuviais darytų biznį.

Mes labai dažnai kalbame 
apie politinę vienybę, dar daž
niau visuomenei patiekiame 
įvairias miptis ir sumanymus, 
kaip pasaulis turi išvengti ne
ramumų ir kaip jis turi gyven
ti taikoje ir vienybėje, tačiau 
mes užmirštame, kad pirmiau
sia savo namuose reikia tokią 
vienybę ir taiką įgyvendinti. 
Mes laikraščiuose pašvenčia- 
me kasmet tūkstančius pusla
pių, prirašome šimtus tūkstan
čių eilučių apie žmonijos reika
lus, bet apie svarbiausius rei
kalus — būdus pagerinti lietu
vio darbininko, lietuvio biznie
riaus, aplamai lietuvių būklę

Kiekvienas geros 
lietuvis privalo dir 
tinius darbus, 
sias lietuv
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GERINTI ŠVENTOSIOS UOSTį
Lietuvo jaunimo Darbo Talkos organizacija pra 

dėjo statyti geležinkeli Į Šventąją

i--*;--
• -J~u .••

Nežais. — žymus Amerikos 
.basebedinmk^ „Low-Gehrig, 
New Vorko Yankees smogi
kas, kuris -dėl blogos-sveika
tos pasitraukia iš basebolo 
sporto. Viršuj, Lou Gehrig ir 
jo žmona.

“SOU ALUS”
DĖL NETIKUSIOS

T1L1ACIJ0S

NUSKENDO 
VEN-

SWATOW, Kinija,
22 d. — Japonijos kariuome
nei, po trumpo Swatow uosto 
ir miesto bombardavimo užė
mė šį paskutinį Kinijos uostą, 
kuris iki šiol buvo kinų kon
trolėje ir per kuri kinai gau
davo daug karo medžiagos ir 
amunicijos. Swatow uostą ja- Į 
ponai užėmė beveik be pasi- j 
priešinimo ir sakoma jo užė
mime nežuvo nė vienas japonų 
kareivis.

Tuoj, po uosto užėmimo Ja- 
• ponijos karo laivyno vadovybė 
pareikalavo, kad visi svetimtau 
čių karo laivai uostą apleistų. 
Uoste buvo keletas Amerikos 
ir Anglijos karo laivų, kurie 
išplaukdami paims Anglijos ir 
Amerikos piliečius, kurie gy
veno šiame mieste.

Swatow užėmimo metu už
mušta apie 1,000 kinų, dau
giausia civilinių gyventojų.

Vakar Anglijos vyriausybė 
pasiuntė Japonijai griežtą pro
testo notą ir pareikalavo, kad 
neatidėliojant buvo sustabdyta 
Tientsino miesto blanda. Jung
tinių Amerikos Valstybių Vals
tybės Sekretorius Cordell Hull 

lįgaliavo savo, konsulą Tjentsi- 
jne įteikti Japonijos adminis
tracijai protesto ..notą dėl 
Tientsino miesto blokados'. No
toje pažymėta, TienUine 
gyveną amerikonai nusiskun
džia dėl japonų elgesio ir blo
kados. Proteste nurodyta, kad 
jeigu japonai nepakeis savo 
taktiką Kinijoje svetimtaučių 
linkui, tai Amerika kartu su 
kitomis valstybėmis turės imtis 
akcijos prieš Japoniją.

laivyno 
teisrųo posėdžio metu paaiškė
jo, kad greičiausiai J.A.V. po
vandeninis laivas “Squalus”, 
kuris šiomis drenomis nusken
do netoli Portsmouth, musken- 
do dėl netikusio ventiliacijos 
vamzdžių įrengimo. Kai ku
rie liudininkai pareiškė, kad 
'kaip tik laivas pasinėrė, per 
ventiliacijos vamzdžius pradė
jo veržtis į laivą vanduo, ne
žiūrint, kad instrumentai ro
dė, jog ventiliacijos vamzdžiai 
uždaryti.

Vienas išgelbėtasis iš laivo 
.karininkas pareiškė, kad venti
liacijos vamzdžiai to tipo po
vandeniniuose laivuose taip 
įrengti, kad jų negalima ma
tyti. Bo^to jis nurodė, kad ma- 
žia^usias sukrėtimas juos gali

VISUOMENE DOMISI 
AVIACIJA

Pasini pinti, kad lietuvis gan 
tų bedarbio pašalpą yra reika
lingas dalykas išimties metu, 
bet pasirūpinti, kad lietuvis 
gautų darbą, įsikurtų biznyje 
yra daug reikalingesnis fr nau
dingesnis darbas mūsų visuo
menės veikėjams ir politikos 
vadams. Lietuvis turi kartą ant 
visados supranti, kad jis turi 
tik savimi pasitikėti.

i

Svečias. — Brazilijos kariuomenės štabo viršininkas 
gen. Aurelio Goes Monteiro, kuris dabar lankosi Ame
rikoje. Jis apžiūri garbės sargybą Washingtone.

PRANCŪZIJA IR TURKIJA PASIRAŠO 
NEPUOLIMO IR PAGELBOS SUTARTI

Anglų sovietų derybos del naujos santarvės suda 
rymo pasibaigė; Sovietai nepatenkinti

LIETUVOS ŠAULIAI NUSL
PIRKO DU LĖKTUVU r Prancūzijos, vyriausybės žinio-

KAUNAS, birželio 22 d. — 
šventosios uostas, kuris po 
Klaipėdos perleidimo Vokieti
jai pasiliko vieninteliu Lietu
vos uostu, dabar gilinamas, 
kad į jį galėtų įplaukti didesni 
laivai, ypač Lietuvos prekybi
nio laivyno laivai, kurie dabar 
turi plaukti į svetimus uostus. 
Kaip žinoma, dabar Lietuvos 
laivai visi yra šventosios uos
to registracijos. Jų registracija 
buvo pakeista tuojau vokie
čiams užėmus Klaipėdą.

Pačioje Šventojoje dabar ei
na smarki statyba. Apie miestą 
ir jo apylinkėje statoma daug 
namų ir vasarnamių, o pačioje 
šventojoj netrukus ' manoma 
pradėti statyti keletą naujų 
fabrikų.

Kaip žinoma, šiomis dieno
mis Lietuvoje buvo įvesta sa
vanorių Darbo Talka prie ku
rios prisidėjo Lietuvos organi
zacijų jaunimas. Dabar to 
Darbo Talkos pagalba šiomis 
dienomis pradėta statyti nau
jas geležinkelis iš Darbėnų į 
šventosios uostą. Tas geležin
kelis jungs visą Lietuvą su nau 
juoju Lietuvos uostu.

Geležinkelio statybą prižiū
ri Lietuvos Susisiekimo Minis
terijos inžinieriai ir specialis
tai.

Pagerbe. — Anne Morrow 
Lindbergh gavo raidžių dak 
taro garbės laipsnį Amhefs- 
to kolegijoje.

VOKIEČIAI REIKALAUJA 
ATŠAUKTI ANGLŲ 

KONSULĄ.

DVI MOTERYS PASIKEITĖ 
VYRAIS

----------, Mich., 
’ birželio 22 d. — šiomis dieno-; 
mis šiame miestelyje dvi mo
terys- pasikeitė sayo vyrais ir 
apsigyveno ūkiuose. Abi šei
mynos iš viso turėjo 14 vaikų, 
todėl abi moterys paėmė po 7 
vaikus, šeimyna, kuri turėjo j 
daugiausia mažų vaikų gavo 
mainais ir vieną karvę. Netru
kus moterys gaus oficialius di- 
vorsus, o vėliau kartu iškels 
vestuves.

Prancūzija kartu su Didžiąją 
Britanija pasižada ginti Turki
jos nepriklausomybę, jeigu ją 
užpultų Romos Berlyno ašies 
valstybės.

Derybos dėl šios sutarties 
tęsėsi apie du mėnesius ir jų 

: išdavoje Prancūzija atiduoda

PARIS, birželio 22 d. — 
Šiomis dienomis iš Amerikos į 
Prancūziją nuskrido 12 Ameri
kos laikraščių reporters nau
juoju Amerikos transatlantiniu 
lėktuvu, kuriuo pradėtas ke-

VIENA, birželio 22 d.
Vokietijos vyriausybė pareika
lavo Anglijos vyriausybės ne
atidėliojant atšaukti iš Vienos s .
savo konsulą Donald St. Clair 
Gainer. Vokiečiai sako, kad 
konsulas perdavinėjęs nelcga- 
lišku būdu žinias iš Vokietijos. 
Tačiau Anglijos • sluoksniuose 
neabejojama, jkąd yo)tie e ta į 
ėmėsi sib žygio dėl toj kad 
anglai neseniai pareikalavo 
Vokietijos atšaukti savo konsu
lą iš Liverpoolio, kuris buvo 
įsivėlęs į šnipinėjimo aferą 
Anglijoje.

PRAHOJE UŽDRAUSTA
ŽYDAMS PREKIAUTI

Sites
ir

J.A.V. PASIUNTINYS IŠVY
KO ATOSTOGŲ

KAUNAS. — Jungtinių 
Valstybių nepaprastas pasiun
tinys ir įgaliotas ministras Lie
tuvai Noremas išvyko atosto
gų- Jį pavaduoja pasiuntinybės 
sekretorius Gnfleris charge 
d’affaires titulu.

PASIRAŠĖ SUTARTI 
TURKIJA

dretta bus atiduota Turkijai 
tuojau.

Tuo tarpu anglų derybos su 
Sovietų Sąjunga dėl naujos 
santarvės sudarymo nesiseka. 
Po vakar įvykusių Maskvoje 
derybų tarp .anglų ir Sovietų 
atstovų paskelbta, kad Sovie
tai atsisakė dėtis prie projek
tuojamos naujos santarvės 
anglų ir prancūzų sąlygomis. 
Taip pat paskelbta, kad nežiū
rint visų Sovietu reikalavimu 
anglai ir prancūzai savo siūly
mo nepakeičia tik juos pakar
toja kitoje formoje. Sovietai 

kad jie n esi d ės prie 
iki nebus

rikos ir Europos. Atvykus į 
Paryžių reporterius pas save 
pakvietė buvęs Anglijos kara
lius Edvardas ir jo žmona 
Windsor o kunigaikštienė. Ed
vardas reporterių daugiausia 
klausinėjo apie savo brolio 
Jurgio ir karalienės kelionę 
Kanadoje ir Jungtinėse Vals
tybėse, o kunigaikštienė klau- _ _____
sinėjo apie Ameriką. Ji pareiš- j kraštų žydai turi iki nu tatyto 
kė, kad norėtų kuriam laikui, laiko užregistruoti visą savo 
vykti apsigyventi Amerikoje.

PRAHA, birželio 22 d.
Von Neuratb, Vokietijos pa
skirtas protektorius Bohemijai 
ir Moravijai, kurios dabar yra 
Vokietijos protektoriate, pa
skelbė, kad Moravijoje ir Bo
hemijoje žydams visai uždraus 
ta užsiimti prekyba. Taip pat' - . 
uždrausta pirkti br.angenybių 
ir nekilnojamo turto. Vi i tų
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GRAŽINAMA LIETUVIŲ 
TURTĄ

Dideli peikiu nusausinimo 
darbai Lietuvoje

Amerikoje, nieko nesakome.

Vatdylų vaidas. __  Šiomis dienomis New Yorko artistų susirinkime
kilo toki ginčai, kad iš jų kilo ir pešt ynės. Viena vad mamoj i gražuolė .susikabino su 
vienu vodevilininku. Prie tų peštynių prisidėjo ir kiti. Kai kurie unijos 
verkė Žiūrėdami į vaidylų vaidą.

KLAIPEDA. — Klaipėdos 
jachtklubo būriotojų sąjungos 
skautų ir šaulių jachtos, kurias 
buvo paėmę vokiečių organai, 
dabar grąžinamos jų savinin
kams. Klaipėdos jachtklubas 
numato įsikurti šventosios uos
te. Jachtklubo vila Smiltinėje 
norėta atimti, tačiau paskui 
buvo susitarta, ir naujojo sa
vininko nuosavybės teisė bus 
pripažinta. Klaipėdos krašto 
mokyklų draugijos turtas lie
ka nepaliestas, nes jis priklau 
so vietinėj privačiai organiza-

KAUNAS. — Šiais metais 
įvairiose Lietuvos vietose vyks
ta intensyvus pelkių kultūrini 
mas, kur nenaudojami plotai 
paverčiami derlingomis pievo
mis, o aukštesnės vietos dirvo
mis. Daugiausia nusausinimu 
daroma Seinų. Alytaus, Zara
sų ir Utenos apskričiuose. šie
met pelkių numatyta su trak
toriais sukultūrinti apie 3,500 
ha., o patys ūkininkai savo 
arkliais ir Žemės ūkio Rūmu 
įrankiais sukultūrins apie 10,- 
OOOha. šiais metais apsėta 

cijai. Svetimo Ministerijos pa-( apie 10,000 ha. pievų, kitais 
statai evakuoti ir deramasi dėl metais numatoma apsėti apie 
jų pardavimo vokiečių valdžios 
organams. Klaipėdos muitinės 
inventorių vokiečių muitinė kol 
a as atsisako išduoti. Klaipėdos 
paštas dar galutinai neperduo
tas. ųes nepavyko susitarti kai 
kuriais klausimais. Taip pat 
deramasi dėl pasienio polici
jos turto ir ginklų grąžinimo.

Toronte, Kanadoje prasidė
jo šiaurės Amerikoj 
suvažiavimas.

— Biželio 15 d. Kaune pra
dėjo posėdžiauti lietuvių ir vo
kiečių komisijos laisvosios Klai 
pėdos zonos reikalais.

TR AS
NUMATOMA: Lietaus kri

tuliai. Kiek vėliau naktį.
Saulė teka 5:24, leidžiasi 

8:31. Dienos ilgis 15 vai. 09 
min.
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REIKALINGA BEDARBIAMS PAŠELPA
Jungtinių Amerikos Valstybių'kongreso atstovų butas pa

skyrė WPA priežiūroje vykdomiems viešiesiems darbams SI.-j 
477,000,000. Ši suma bus išleista WPA darbams per sekančius 
fiskalius metus, kurie prasideda su liepos 1 d.

Atstovų buto paskirtoji suma bedarbių pašelpos darbams 
yra gerokai sumažinta. Prezidentas Rooseveltas prašė paskirti i 
didesne sumą, kad nereikėtų mažinti prie WPA dirbančiųjų 
bedarbių skaičių. Bet kongresas paskyrė mažesnę sumą ir pa
darė visą eilę naujų patvarkymų WPA darbams skiriamų lėšų 
kontroliavimui ir šios įstaigos darbų ir visos veiklos planavi
mui ir priežiūrai.

Kad WPA veikloje įsigalėjo demokratų partijos naudai 
raketierizmas ir bereikalingas pinigų eikvojimas, tai net patys 
karščiausi Naujosios Dalybos šalininkai tą pripažįsta. Todėl 
nei vienas blaivai protaujantis pilietis nieko nesakys prieš tai. 
kad atstovų butas patiekė naujus patvarkymus WPA veiklos 
reguliavimui Seniai tas reikėjo padaryti. Kuomet bet kurioje 
žmonių šelpimo srityje įsigali neteisėtumai ir partinis raketie
rizmas, tai neišvengiamai skriaudžiami ir šelpiamieji, ir visuo
menės sudedami pinigai bereikalingai eikvojami.

Taigi atstovų butas gerai pasielgė, kad pagaliau atkreipė 
savo dėmesį į tikslesnį WPA pašelpos darbų sutvarkymą. Nu
tarta sudaryti nepartinę komisiją iš trijų asmenų WPA valdy
mui ir jos veiklos tvarkymui. Ikšiol šis bilionus dolerių kraš
tui kainuojantis reikalas buvo globoje tik prezidento skiriamo 
administratoriaus, kuris buvo usakomingas tik prieš vieną pre
zidentą. Vadinasi, kongresas negalėjo kištis į tai, kaip sunaudo
jami WPA reikalams paskirti bilijonai dolerių.

Bet negalima atstovų buto pagirti, kad jis mažina lėšas

DIENOS KLAUSIMAIS
Lietuvos svečias
Nurodai darbą — iškolioja
Užprenumeruok laikraštį

dėkos
ir pilvo penasDvasios

Rašo Jonas Valaitis

birželio 19 d. laido
je H. Jakučionis atviram laiš
ke nevykusiai parodo savo ne
dėkingumo įvertinimą. Gal Ja
kučionis yra didelis džentel
menas, bet iš jo laiško nega
lima tos išvados prieiti.

H. Jakučionis sakosi atvykęs 
iš Lietuvos. Dabartinį adresą 
paduoda: Camp Hygiology.

Laisves

Praktika tačiau parodo, kad 
ne visi žmonės taip elgiasi, šį 

— Į kartą bendradarbis įrodė, kad 
taip elgtis turi tendencijos 
kiek pradėję raudonuoti. Dėl 
to yra galimybė nesusipratimų 
išvengti. Gaila, kad kiti jų 
draugai dėl to nekaltai nukęs. 
O kad to nebūtų, jie turėtų to
kius sudrausti.

Mat, kai atvykęs į šią šalį, 
pirmiausiai atsilankęs VIENY
BĖS įstaigoj, čia pabėdavojęs 
nemokąs anglų kalbos, esąs 
reikalingas pragyvenimo šal
tinio ir prašęs VIENYBĖS šta
bo nurodyti kur nors darbą. 
Kas ten VIENYBĖJE jam su
teikė darbavietės adresą ir nu
rodė kaip ją pasiekti, nežinau. 
Bet,’ kaip atvykusiam iš Lietu
vos lietuviui, svečiui, panašias 
informacijas būtų suteikusi 
kuri lietuvių įstaiga. ■

bet

nu- 
ten 
dėl

Kai Jakučionis nuėjęs i 
rodytąją vietą, radęs, kad 
darbininkai streikuoja ir 
to Laisvėj tris ketvirtadalius
skilties užėmė VIENYBĘ iško- 
lioti...

Įsivaizduokite, svečias iško- 
< lio jo žmones, kurie atvyku
siam tautiečiui nurodė kur ga
li gauti kąsni duonos!

Svečias iš Lietuvos! Jeigu 
i VIENYBĖ būtų ir darbo agen-

Marytė Čeponyte
Birželio 11 d. buvo išrinkta 

i “Miss Vienybė of Connecticut i jų tz i ■ • ii- i j i ■ • • 1 v i jot. ūmu ir uaroo agen-WBA darbams. Kokis gyvenimas laukia tuos bedarbius ir jų 1939 metu”, laimėdama gražia Į t.-r. • H.bt- ... .
irirnac k..c r? a risi \vd a .... . j turą, ir iai MUSuU enroll TIK ten,šeimas, kurie bus paleisti iš WPA darbų? Dėl sumažintų WPA 
darbams lėšų priseis paleisti iš šių darbų kelis šimtus tūkstan
čių, o gal ir arti milioną bedarbių. Ikšiol bent pusbadžiai jie 
galėjo pragyventi. Bet ką jie darys visiškai netekę savo pragy
venimui pajamų?

Mažinimas valdžios išlaidumo yra geru dalyku. Bet gi 
negalima sutikti, kad valdžios išlaidumo mažinimas būtų pa
remtas milionų žmonių skurdu ir kentėjimais. Juk nedarbo 
prislėgti darbininkai nekalti, kad jiems nėra vietos privatinėje 
industrijoje ir pramonėje. Vienatinė jų bent skurdaus pragyve
nimo viltis buvo WPA pašelpos darbai. Atimti iš bedarbių ir 
jų šeimų šią paskutinę pragyvenimo priemonę yra nežmoniška. 
Tokio žygio neužgirs nei vienas pajėgiantis kito žmogaus ne
laimę atjausti pilietis.

SPAUDOS APŽVALGA

LENKTYNĖS NESI 
BAIGS

KELIONES ĮSPŪDŽIAI j VIENYBĖS PIK 
NIKĄ NAUGATUCK. CONN. "

šeštadienį, birželio 10 d. 9 
vai. ryte atsisveikinęs su savo 
gerąja žmonele, apleidžiau nu
mylėtą Baltimorės miestą ir už 
trijų ir pusės valandų jau bu
vau didmiestyje, pilname 
triukšmo, New Yorke. Pasiekęs 
New Yorką, pirmiausiai pasu
kau į SLA raštinę ir kaipo SLA 
nurys drąsiai žengiau į vidų 
tikėdamas gauti nurodymus 
kaip patogiau būtų galima pa
siekti Brooklyną ' ir lietuvių 
tautinį centrą VIENYBĘ. Teko 
apsivilti. Susivienijimo rašti
nė jau buvo uždaryta. Mat, 
šeštadieniais po pietų niekas 
nedirba. Radęs raštinę užda
rytą, o matydamas garbingojo

sidabrinę 
piknike, Naugautųk, Conn.

P-lė Čeponytė yra ;
New Britain, Conn. Lankė Ju
nior ir Senior High mokyklas. 
Pabaigimo klasėje iš suvirs 
šimto mergaičių buvo išrinkta i 
gražiausia mergaitė. Gimna- i 
zijoje buvo pianistė dėl j 
gimnazijos choro ir orkes
tro. Tuojaus gavo darbą 
į Rackliffe Oil Co., kaipo pri- 
vatiška vicepirmininko Mr. 
Smith sekretorė.

taurę- VIENYBĖS i ^ur darbininko reikia. O nebū-
Į dama tose, pareigose, atminė 

gimus artimo meilės pareigą, ką
Lietuvoje būtų suteikęs ir pats 
Jakučionis by kam Į Lietuvą 
nuvykusiam.

Bet Jakučionis pagiria Lais
vę. Už ką? Už tai, kad kaip 
tik jis ten lankęsis, laisviečiai 
jam laikrašti užprenumeravę...

BALTIMORE, Md. — Jau 
keli metai praėjo kaip mūsų 
šv. Alfonso parapijos klebonas 
dr. kun. .Liudas Mendelis savo 
gabumu buvo visas neparapiji- 
nes organizacijas ir jų paren-t ... _ _ __
gimus užblokavęs *savo meti- Į Edisono nemirtiną akį žiban- 
nio kalendorio programų, nes, čia, pradėjau laiptais laipioti 
nebuvo šventadienio, nė vaka
ro liuoso kitiems rengti, o jau 
lošimui kortų, visi gerieji va
karai. Būdavo parengia tautie
čiai pikniką, čia pat parapijos 
piknikas. Kunigas sako, ar jūs 
nematote mano kalendoriaus, 
kuriame jau pernai pažymė
jau, kurios dienos ir vakarai 
mano užimti. Eikite i mano pa
rengimą.

Bet jau šiemet pradėta ne
paisyt jo kalendoriaus, rengia 
visos organizacijos piknikus ir 
vis būna pasekmės.

štai Baltimorės Lietuvių 
Svetainės B-vė sulaukus 25 me
tų nuo jos pastatymo pradeda 
jubiliejini metą. Visų pirma 
rengia pikniką sekmadienį, bir 
želio 25 d. A. Bradūno parke. 
Bušai išeis nuo Liet, svetainės 
11 ir 12 valandą. Pageidauja
ma daug svečių, nes parengi
mas skirsis nuo kitų parengi
mų, tųomi, kad jubiliejinis ir 
su pamarginimais. Tai gal 
lenktynės dar nesibaigs, nes 
bendrovė nenuleis - rankų, 
rengs keletą jubiliejinių vaka
ru svetainės naudai ir tikimės 
turės pelno. Dalininkas

mes besišne- 
nėpajutome, 

pikniko vietą, 
ponus Trečio-

RADIJAS

tokio blogo 
baladoti į 

ir atsidarė, 
duetą dvie-

po tą Tėvynės redaktoriaus iš
niekintą “flapauzę” ir ieškoti 
kokios nors gyvos dūšios, kiek 
prisibijodamas, kad toje “flap- 
auzėje” gyvenančios žiurkės 
manęs neužpultų. ’ Palipėję’s, 
nežinau ant kelinto aukšto, iš
girdau vien am e\. kambaryje 
duslų žmogaus balsą.- Bijoda
mas, kad ten kas 
neatsitiktų ėmiau 
duris, kurias tuoj 
Įėjęs į vidų radau
jų poetų, tai buvo man gerai 
pažįstamas J. Tysliava, kuris 
tuoj mane perstatė kitam savo 
kolegai Kl. Jurgelioniui, Tėvy
nės redaktoriui. Trumpai pasi
kalbėjas ir gavęs nuo p. J. 
Tysliavos nurodymą kokiu ke
liu patogiau pasiekti Brook ly
ną, atsisveikinęs apleidžiau 
kambarį ir nudūlinau linkui 
nurodyto požeminio traukinio 
keliauti i Brooklyną.'

tačiau atsiradus norinčių va<- 
žiuoti daugiau negu buvo au
tobusuose vietų, man teko gar
bės persikelti į ponų Strūms- 
kių puikų Buick, kur jau sėdė
jo VIENYBĖS vyr. red. S. E. 
Vitaitis, p. J. Ginkus, VIENY
BĖS spaustuvės vedėjas p. J. 
Steponaitis ir pats automobilio 
vairuotojas su dideliu cigaru 
dantyse, ponas X. Strumskis. 
Važiuoti kartu su tokiais įžy
miais asmenimis kaip Vitaitis, 
Strumskis, Ginkus ir Steponai
tis buvo be galo jauku ir mes 
palietėme gana daug svarbių 
tautinių reikalų, kurie ’šian
dien yra mums svarbiu dienos 
klausimu. Taip 
kučiuodami nei 
kaip pasiekėme 
kur jau radome
kus ir kitus automobiliais atva
žiavusius pirmiau mūsų. Atva
žiavus į vietą, mus pirmiau
siai patiko vyriausias pikniko 
rengimo komisijos narys p. F.
J. Vilkas, kuris labiausiai nu
stebo išvydęs mane, atvykusį iš 
Baltimorės, 300 mylių nuo pik 
niko vietos. Tik spėjęs susipa
žinti su p. F. J. Vilku, prasidė
jo naujos pažintys su Brook- 
lyno, Newarko, Connecticut ir 
Mass, valstybių veikėjais. Pir
miausia man teko . garbė susi
tikti su savo tikru pusbroliu 
Leonardu Pranskevičium iš 
Waterbury, Conn, su kuriuo 
buvau nesimatęs apie 25 me
tus, paskui su savo jaunų die
nų bičiuliu ir jo malonia žmo- 
nėle Steponavičiais iš Water
bury, su maloniu, gyvumo 
pilnu ir niekad nesenstančiu 
lietuvybės veteranu p. J. Že- 
mantausku, su senu savo pažįs
tamu ir jo malonia žmonele p.
K. Jurgeliūnu iš Montello, 
Mass., su maloniais broliais 
Vokietaičiais, su ponia Pilve- 
liene ir jos dukrele, kuri yYa 
slaugė, su ponais Gutauskais 
iš New Hoven, Conn., kurių 
malonioje draugystėje pralei- 
Bžiau visą dieną. Taip pat teko 
garbės susipažinti su ponia J. 
Dičkiene Įžymia veikėja ir ke
lių tautinių laikraščių bendra
darbe. Susipažinęs su ‘-tiek 
daug Įžymių tautinės sfpvės 
veikėju, pradėjau įdomautis ir 
pačiu pikniku. Teisybę išsa
kius ir buvo kuo įdomautis. 
Vieta begalo graži, tiesiog ža- 
vėjanti, tarpe aukštų, žaliuo
jančių medžių, žmonių dąiig...

■iv
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Atsisveikinant su pikniko 
dalyviais, dar man teko garbės 
susipažinti su ponu Januškevi
čių šeima, su filmininku Ja
nuškevičium ir jo tėveliais.' Fil
miniu kas Januškevičius baku
ti pabarė mane, kad aš nesi
rodžiau jam kada - jis filjnavo 
pikniko dalyvius ir tokiu būdu 
negalėjęs manęs nufilmuoti.

Malonioj nuotaikoj pralei
dęs šaunų VIENYBĖS pikni
ką ir susipažinęs su daug vei
kėjų pilnu pasitenkinimu ir di
deliu džiaugsmu naujomis pa
žintimis, pono Strumskio*. au
tomobiliu laimingai grįžome 
atgal į Brooklyną poilsiui.

Laimingai pasiekęs Brookly
ną pirmiausia užėjau. Į VIE
NYBĘ, kur pirmiausiai teko 
garbės susipažinti su malonia 
linksmos šypsenos VIENYBĖS 
adminsitracijoj dirbančią p-le 
K. Jankiūte, su menadžerium 
p. Smitrum, redakcijos nariu 
p. Jukniu ir pagriaus su pa
čiu vyriausiu VIENYBĖS re
daktorium p. S. E. Vitaičiu, 
bendradarbiu J. Valaičiu ir ki
tais VIENYBĖJE dirbančiais 
tautiečiais. Pasidalinę trum
pais Įspūdžiais ir .susitarėm ryt 
dieną važiuoti į VIENYBĖS 
pikniką į Naugatuck. Conn.

Atsiskyręs su vienybiečiais, 
pirmiausia susiradau ponus 

■ Byrantis, pas kuriuos ir ap
sistojau keliom dienom.

Maloniai priimtas ir puikiai 
pavaišintas ponų Byronų, gerai 
atsilsėjęs, sekmadienį, birže
lio 11 d. anksti kėliau, kad 
nesusivėlinti į VIENYBĖS pik
niką. Gerai papusryčiavęs ir 
p. J. Byrono’ lydimas pasie
kiau VIENYBĘ 9 vai. ryto, 
kur didelis būrys žmonių jau 
laukė autobusų. Pasiekęs VIE
NYBĖS įstaigą teko .susipažin
ti su visa eile tautinės srovės 
veikėjais, kaip tai p.p. Trečio
kais, Strumskiais. Ginkais, Pus 
nikais, Bukšnaičiais, Vokietai
čiu ir visa eile kitų.

Nors aš iš vakaro turėjau 
į nusipirkęs^Tilietą į VIENY- 
' BĖS pikniką važiuoti autobusu,

Jei VIENYBĖ būtų pasisten
gusi svečiui tuoj užrašyti laik
raštį, ir už jį atimti jo (gal 
ir paskutinį) Lietuvos litą, pa
siremdama tuo, kad svečiui 
Amerikoje, kaip kultūringam 
krašte, reikia dvasios peno pir
miau polvo „peno, .tada 
svečias gal būtų VIENYBEI 
parašęs padėką! O kai Lais
vėje būtų paprašęs darbo, o 
Laisvė jo nebūtų davusi, arba 
būtų nurodžiusi tą pačią vietą, 
iš kurios, kaip ir VIENYBĖ, 
būtų gavusi pareikalavimą dar 
bininku, tada Jakučionis būtu 
Laisvę pasmerkęs...

GaiĮą, kad laisviečiai vėliau
siu laiku leidžia kokiu tai tiks
lu, arba visai be tikslo — 
vo
tiksliomis informacijomis.

SO. BOSTON. Mass. — šeš
tadienį, birželio 24 d. radijo 
programas per stotį WORL, 
8 iki 8:30 vai. ryte bus:

1. — Dainininkai Adeline 
Lusiūtė ir Povilas Lape
nas, Jr. iš So. Bostono.

2

Iš pat mažens turėjo palinki
ma i dainavima ir muzika. Mo- 4. 4. 4 4.

kėši piano pas šv. Andriejaus 
bažnyčios vargonininką Vasai- 
tį, kuris jau yra miręs.

Pasitraukus choro vedėjai 
p-lei Izabelei Jankeliūnaitei iš 
Lietuvių Radio choro, p-lė Ma
rytė Čeponytė užėmė jos vietą. 
Jau yra suvirs metas laiko 
kaip ji sėkmingai veda Radio 
chorą. Be to akompanuoja pia
nu Jono Aukščiūno orkestrui ir 
mokina kitus piano skambinti. 
Taip pat yra choristė Šv. An
driejaus parapijos chore.

Malonu matyti tokią 
jaunuolę, darbuojantis 
jaunuomenės.

vis tai bus sunku suprasti”.
Čia tikrą tiesą pasakė: mū

sų kairiesiems netik sunku su
prasti, kaip rimtai Lietuvos gy
ventojai savo politinius reika
lus tvarko, bet ir visai nega
lima, nes ne iš to molio mūsų 
kairiųjų galvos padarytos.

3
die- 
stoti 
vai.

Tuščias Patarimas — Mū
siškiai Nesupras

aujienų korespondentas 
Lietuvoje dar sykį pabrėžia
dabartinio Lietuvos srovių su
sitarimo realybę, pasakyda
mas, kad “tokios dvi stambios 
politinės organizacijos, kaip 
liaudininkai ir krikščionys de
mokratai, savo tarpe susipra
to ir nutarė, nekeliant visų 
principinių klausimų, nuošir
džiai tarp savęs bendradar
biauti. Socialdemokratai šiame 
susitarime nedalyvauja, bet 
kas Įvyko — pritaria. Socialde
mokratai. taip pat, šiuo metu 
nekelia visų opių klausimų”.

Net Lietuvos dalyką supran 
ta. Korespondentas sako: 
“Tenka pasididžiuoti, kad mū
sų kaimas jau tiek subrendęs 
politiškai, kad vyriausybės pa
sikeitimą visai rimtai ir teigia
mai įvertino, nors kaimas turi 
begales nepagydytų žaizdų, 
bet dėl jų kol kas tyli 
jaučia ir žino, kad kitos 
ties šiuo metu negalėjo būti“.

Kodėl taip visi ramiai vi
daus politikoje laikosi? Kores
pondentas atsako: “Taip el
giasi tik atsižvelgiant į užsie
nius ir Lietuvos tarptautinę 
būklę. Turime labai neramų 
kaimyną, kuris kiekvieną musu 
žingsnį seka”.

Šiuos žodžius privalėti) gal
von, įsidėti mūsų “funny-pei- 
peris” Bostone ir “galvočiai” 
Chicagoje. Jie vis moko Lietu
vos žmonos kaip Lietuvą val
dyti, bet mums rodos, Lietuvos

Mūsų Kairiųjų Atžagarei
vis kūmas

Šiauliuose, sakoma, įvykęs 
milžiniškas pažangios visuome
nės susirinkimas, kuriame G. 
Galvanauskas pasidžiaugė ta 
“tikra vienybės dvasia”, kuri 
ateina ne “primesta, bet gims
ta pačios tautos gelmėse”. 
Ypatingai įdomus pareiškimas 
socialdemokrato advokato A. 
Venclausko:

gabią 
tarpe

LIETUVIU SKAITYK
LOS VILNIUJE

skaitytojus suvedžioti
sa
ne-

ne

— Pianistės Irena Rasi
mą vičiūtė ir Olga Yaru- 
tis iš So. Bostono.
— Radijo kontestas.

Sekmadienį, birželio 25 
na radijo programas per 
WORL, 9:30. iki 10:30 
ryte bus sekantis:

■ 1 -— Longino Buinio, Jr. Ca
valiers orkestrą iš Cam
bridge.
— Dainininkės Zosė Vait- 
kiūtė ir Agnes Byanskiū- 
tė iš Montello.
— Andrew Yuga.^iš So. 
Bostono pasakys monolo
gą-

Po programui prašome pa
rašyti laiškelį ar atvirutę į sto
tį WORL, Lithuanian Prog
ram,'Boston, Mass., pranešda
mi savo įspūdžius.

Steponas Minkus,

2

3
Bet nėra to blogo, kuris 

išeitų į gerą. k «
Prisimena senas pasakymas: 

Nori iš draugo turėti priešą, 
paskolink jam pinigų. Nori 
žmogų informuoti ar jam pa
dėti, lauk kaip jis tau ataiketr- 
šys. -.f ■

<
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Ko- Į patylomis mbotažuoja, 
mokyto- kairieji Lietuvoje visomis spė- 

kad jums komis remia. Kodėl? Todėl,

žmonės rimtumu gali duoti ge-periu). Mūsų kairieji šį tikslą 
rų lekcijų “mokytojams”. Ko-1 naiviomis nabotažuoia. nors 
respondentas šiems 
jums sako: “spėju,

f

Įf'j

r

adf£s gen. R 
ninkai ir tautiškais rūbais i

’ I 
t
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“Nors esminių pakeitimų 
nėra, nors režimas pasilieka 
tas pats, bet principai, kuriais 
naujas kabinetas sudarytas, 
yra tikri, šiandien aš, kaip so

nes ! cialdemokratas. kviečiu stoti į 
i-šei- šaulių Sąjungą ir stiprinti kraš 
iI to gynėjų eiles. Turiu pabrėž

ti, kad karines Lietuvos pajė
gas reikia viaokeriopai remti*’.

Mūsų kairieji Amerikoje, ta
čiau, čia savo bendraminčių 
Lietuvoje neseka. Jie visai šal
tai į Ginklų'Fondą žiūri. Visai Į 
nieko Lietuvai neduoti jau ne-1 
bedrysta, nes bijo visuomenės, ; 
todėl savo aukas suka klaipė- j 
diečiams šelpti, šis tikslas taip 
pat labai remtinas, bet veike-! 
jai Lietuvoje tikisi ‘iš satp už-j 
jfirio brolių pusės milijono li
tų (apie šimtą tūkstančių do-

VILNIUS (Elta). — Kurį 
laiką Vilniuje nebuvo jokios 
viešos liet aviškos skaityklos.

! Dabar jau yra trys: 1) Lietu- 
’ vių Mokslo Mylėtojų Draugi
jos. 2) “Kultūros” Draugijos 
ir 3) Lietuvių Inteligentų “Ro- 
muvos” Klubo, šiose skaityklo

je galima pasiskaityti ne vien 
i Vilniuje, bet ir kitur leidžiamų 
lietuviškų knygų, laikraščių ir 
žurnalų.

Gegužės 31 d. Vilniaus uni
versitete dr. Pr. Ancevičius gv- 

Į nė savo darbą tarptautinės tei- 
| sės daktaro vardui gauti. Jam 
suteiktas tarptautinės teisės 
daktaro diplomas.

į. jh

kad mūsų kairieji Amerikoje 
niekados nebuvo ir niekados 
nebus tikra tautinė srove, be

sirūpinanti gyvaisiais lietuvių 
tautos reikalais. Mūsų kairieji, 
tai politikierių savanaudžių 
grupė.
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LITHUANIAN’S SON MAKES GOOP IN MAJOR - Cosky started playing profesi- 
’' ’ LEAGUE BASEBALL ' ' ' s’°nal ba" m 1<B° w“h thar"

’ I * > fl * I
leston (W. Va.) of the Middle 
Atlantic League. He was just 

Hard-Hitting Barney McCosky (calm in my first major league 18 years old at the time. He 
is Sensational Detroit 

Outfielder
DETROIT, Mich. 

Mother’s Day, Barney 
ky, outfielder for the

** ’ Ht>tf' *Afl aboVt lx fit bits are free to 
all visitors to the Fair < .

For years this column has 
fought' for the cause of perpe
tuating the Lithuanian langu
age, customs and traditions in 
the United States. In speeches 
at public gatherings, newspa
per articles in both the Lithua
nian and the English langua
ges, your correspondent has for 
years succeeded in eliciting an 
enthusiastic response of appl
ause and congratulatory letters 
by insisting that it is the sab
red duty of every Lithuanian 
American to establish schools 
and libraries which would pro
vide our youngest Americans 
of Lithuanian descent with an 
opportunity to learn the cor
rect use of the language of 
their fathers.

Unfortunately, it takes more 
than just applause and congra
tulatory letters to establish and 
mantain such schools and lib
raries. Even when capable in
structors are willing to donate 
their services ar no cost to the 
students or parents, there is still 
the little matter of providing 
funds for texti-books, statio
nery, suitable class rooms and 
transportation for the teacher. 
And if you "think that this is 
exaggeration, just glance at the 
latest budget of your city or 
state and” see what proportion 
of your taxes are being ear
marked for your local Board 
of Education.

. It has always my conten
tion that a National Organi
zation such as the Lithuanian 
Alliance of America should 
take it upon itself to establish 
and maintain such schools at 
strategic points throughout the 
country. Even a blind man 
should be able to see the incal
culable value of such a move 
on the part of an organization 
which is gradually growing 
weaker only because it refuses 
to recognize the importance of 
educating and encouraging the 
younger generation of Lithua
nian Americans to take an ad- 
tive interest in the activities of 
their elders. The youngsters orv 
ly see the constant bickering 
and fighting of the old timers, 
and not understanding what 
all the shooting is about, they 
are uninterested.

It is idle for the Executive 
Board of the Alliance tp point 
out the schools which have been 
established in Connecticut dur
ing the last two years. Those 
schools were not established 
through the initiative of the 
Alliance administration, but by 
Nutmeg State members of the 
Alliance. Except for a niggar
dly contribution from the cent
ral treasury, those schools are 
maintained almost exclusively 
by both members and non- 
members residing in Connect: 
cut. And how about the hundj- 
leds of thousands of Lithua
nian American children in the 
other forty seven states? Where 
will they learn the language of 
our fathers?

YOu pay for these
TRYLON AND PERISPHERE (Ex

hibit Area) : Everybody visits this fu
turistic spectacle of "Democracity" in 
the World of Tomorrow. It's the theme* 
of the whole shebang. Admission is 
twenty five cents.

RAILROADS (Transportation Area).: 
A sumptuous production employing 250 
men and women, fifty horses and twen
ty locomotives, old and new. all oper
ating under their own steam. Presented 
on seventeen acres of ground with seat
ing capacity of 4.000. Admission, afc 
ternoons. 25 to 55 cents; evenings. 40 
to 55 cents. There s a thirty minute 
show* featuring the world's longest 
miniature railroad, too. which is worth 
seeing. Admission to this' is ten cents.

(More to Follow)

Call Res.: Great Neck 351-M 
Mineola. L. I.

. nes, 
rodą, sueisite savo gimines ir senus pažįstamus.

Būdami New Yorke, būtinai užeikite į šį LIETUVIŲ CENTRĄ — 
turėsite visokiausio pasitenkinimo.

JURGIS KARPUS, Klubo Gaspadorius.

Čia yra Brooklyno Lietuvių Centras
Lietuviu Amerikos Piliečių Klube jus gausite tikros lietuviškos degti- 
valgių ir gėrimą. Taipgi gausite visas informacijas apie Pasaulinę Pa-

LIET. AMERIKOS PILIEČIŲ KLUBAS
28d Union Ave., Tri. Evergreen 4-9672 Brooklyn, N. Y.

Few who have not yet vi
sited New York's World s Fair 

though 1 suppose my was born April 11th. 1918. can visualize the immensity and 
j ‘During his first year in or-vastness of the .enterprise, 
ganized baseball, McCosky hit About two hundred exhibit 

120 and amusement buildings will 
be found on the twelve hund
red acres which the Fair occu
pies, and there are about two 
thousand exhibits and amuse
ments of varying degrees of in
terest which are on display in 
these buildings.

New York Newspapers last 
week made a great to-do about 
a man who was making a sys
tematic effort to view every 
exhibit on display at the Fair. 
It seems that he had already 
visited the exposition 50 times, 
and hadn’t quite completed his 
survey yet. Naturally, the ca
sual out of town visitor (like 
many readers of VIENYBE) 
will have neither the patience 
or ambition to spent so much

entrance into big league ball v During his first year in or- 
should have made me ner- ■ _
vous.” ‘ for a .400 average in

Barney, as a boy, went to games to lead the league, 
the Detroit ball park as often which is good hitting in any 
as he could. He had one great circuit. He hit .318 in 1937 

.302 in 1938, during

— On<
McCos-
Detroit

Tigers and one of the finds of j
the season, sent flowers and , ..

, ... ‘ k , i hero on the Tigers, Charlie andcandv to his-oldest sister. Mrs. „ .. , , , • , ■ , - , uxr ... r>, , r>. Gehringer. Charlie has meant which time he was with Beau-Nellie Bloner of Detroit. everything in that respect to mont of the Texas League.
“She is the finest sister in the youngster who is often on He is not of the slugger type, 

the world,” Barney told me 
the other day. “My mother 
died 
Our 
Pa., 
took 
when I was four years old and 
that has been my home town 
ever since.

“Though of course, I do 
not remember my mother, 1 
How, what she looked like. 
There is a picture of her in my 
father’s home. I have always 
wished that she could have 
lived long enough for me to 
remember her. However, I 
know what she looked like’ren, five boys and four girls, 
and' I try to measure up to 
what I know would be her 
expectations of me.

“I always feel blue on Mo
ther’s Day when I see others

when I was a year old. 
home was in Coal Run, 
at That time. My father 
the family to

the paths waiting for the idol 
of his boyhood to drive him in.

Replica of Gehringer
So well did Barney study

You can expect him to rap 
out some doubles and a few 
triples, but he is decidedly not 
of the home run type. He is of 
the lead-off type.

Good Lead-Off ManDetroit Gehringer and so well did he 
imitate him, that today he has 
some cf -L, ’__ -l-T _____ ,
isms 
Like 
bats left-handed and throws. He made no homers and got 
with his right. He is built 
along the same lines, and when 
he goes up to the plate he 
walks in way which reminds 
one of Gehringer.

Barney is one of nine chrld-

of the baseball manner- i During bis last year with 
which mark Gehringer.| Beaumont McCosky stole 32 
Gehringer, McCosky also bases and got 55 bases on balls.

his right. He is built only one in 1937. In 1937 hei 
rapped out 201 hits for a to
tal of 276 bases. Last year he 
made 156 hits for a total of 
186 bases. That will give you 
an idea of his method ®f hin
ting. It is'Barneys mission in 
baseball to get on and get 
home through the help of his 
teammates.

As this is being written the 
records show McCosky batting

My sister Nellie always has 
been a mother to me. She has 
taken care of me ever since mo
ther died. She now has three 
children of her own. I am in
terested in them. I send her

One gains the impression that 
McCosky’s dad had to make 
real sacrifices to rear his child
ren. One gains the impression, 
too, that in young Barney one 
is talking to a self-reliant, mo- .313. He iš leading the Ame- 
dest, grateful you^ig^^an^-^H^-H^aa^ League in the number of 
is appreciative of the opportu- runs ^\ored, has hit six doub- 
nities given him. 4 " i 1 

“Wish” Egan, scout for the 
Tigers,' discovered Barney. Mc-

To assist these visitors 
LAPS (Lithuanian American 
Press' Service) will present in 
this newspaper, more or less 
regularly, a revised list of exhi
bits viewed by New York Cor
respondents, with appropriate 
comment. Readers will be enab-j 
led to take their pick of exhi
bits to be seen, saving themsel
ves many miles of tramping 
through the less interesting

Ona Aksomaitis.

gifts on Mother's Day because į MARGUTIS PICNIC AT WORLD’S LARGEST
I feel that she has taken my ,i
mother’s place.”'

Father Is Lithuanian
From Barney’s name, one 

would judge that McCosky is 
of real Irish descent. The name 
'Barney- is. not a nickname įLkhuanian 

for Bernard. It is his middle 
name. His father is a Lithua
nian and his mother was born 
in Ireland. His father goes to 
St. Peter's church in Detroit, 
and Barney goes to St. Hen
ry's in Lincoln Park. St. Pe
ter's is a Lithuanian parish, 
the Rev. Father V. MaseviciusJ 
is pastor.

Barney's full name is Wil- 
liam Barney McCosky. He 
seems to have had the knack 
of making good wherever he 
has been (just like most Lithu
anians). His records indicate 
that he is a born ball player.

And yet, though Barney has 
the utmosu-€on fide nee in him
self, he is not of the “knowpit- 
all’ type. He is just the oppos
ite. He is always trying to im
prove himself and he watches 
other ball players in his efforts 
to get ahead.

Keeps Cool, Does His Best 
4 *’■ w*

“How does it feel to get off 
to such a start as you have 
made in the Majors?" Barney 
was asked the other day. “I 
should not like to answer that 
question,” he replied. “I simply 
am doing my best. I take things 
as they tome. ___ ____ ___
and see where I can improve. 
What others think of my play
ing, especially what my mana
ger thinks of me — is more 
important than what I think. 
I do not believe in making 
predictions. You never can tell.

It is idle, too, for the Al
liance to plead poverty. Any 
organization which can fritter 
away so much coin of the 
realm on such nonsense as it 
already has done (must I go 
into details’) can certainly af
ford a couple of thousands 
dollars annually to insure its 
own existence by teaching the 
kids to speak, read and write

in Steinmetz Hail: magic kitchen elect
rical tricks like suspending J platter in 
mid-air.

General Motors: A free ride on the 
highway of the World of Tomorrow’ 
(or 60 vears,hence, anyway). Normarį 
Bel Geddes "Fuiihiaina in which 
stage technique and the various forms 
of scenic and exhibit designs have been 
combined afford a thrilling and drama* 
tic experience. You may have to wait 
for hours to get in to this exhibit.

Goodrich Jimmie Lynch and his 
daredevil drivers try to prove that it's 
easier to wreck cars and break necks 
than to ruin good old Goodrich tires. 
They've enlarged the seating capacity 
for this one. so you may not have, to 
wair very long to get in.

WANT JO FLY? .
PAUL ŠALTENIS Lithuanian Flight Instructor

Will Teach Your Flying — Mechanical Work
SIGHTSEEING—CHARTER TRIPS—BLINiStLYING

DENNY DĄITZ FLYING CORP:
Garden City 4850 6r " v

or visit Hangar ?3, Roosevelt Field,

Matykit Didžiąją New Yarko Pasaulinę
• i c; =■ vi- >■'' š* G

KAI BUSITE NEW YORKE
f ; 4 k * *

Lankykite —
’• -.A * - . .Lietuvių Amerikos 

Piliečių Klubą

CHICAGO, ILL. — Conti
nuing its,march toward achie- nians, in the midst of a Lithua- 
vements without Lithuanian | nian Independence Day celeb- 
precedent, Margutis, foremost i ration in the Terrace Casino 
------------1 magazine of hu-j of the world, famed Morrison 
mor, "music and folklore, has Hotel, were startled to hear a 
announced its 1939 picnic will transl-a tian tic voice addressing 
take place on Sunday, July 16 J them from- Lithuania. On the 
at Riverview Park, world’sJsame evening there came tele- 
la rgest amusement park, in phone messages from Los An- 
Chicago. This will be another geles and Washington, D. C. 
new venture for Lithuanians, Latest of the Margutis accomp- 

-as they have never before ini- į lishments was the Carnation 
; vaded these premises in a large Contented Hour broadcast of 
group.

The scene off the principal • NBC network of 100 stations 
from coast to coast. The entire 
feature was under Margutis di
rection. Many have said it was 
the finest Lithuanian program 
ever heard on radio.

In view of all this, it is na
tural, and expected, that Mar
gutis be the first among Lithu
anians to draw a group to the 

Amusement Park. 
For 7 years Margutis has bro-

In 1938, Chicago Lithuai-

May 15th, over the ‘/Red”

festivities will not be in the 
amusement area but in the spa
cious tree-covered. 12 acre pic
nic grove which adjoins the 
main park. Dancing, picnicing, 
prizes, all topped off with an 
entertaining stage program, 
will constitute the day’s activi
ty. Lithuanians from the entire 
Middle West wilL be in ChicaL Riverview 
go for his gala event.

To give a briefly summar-■ adcast daily programs to the 
ized view of Margutis-sponsoi- 
red accomplishments during the 
last few years, would be to re
late the rise of Chicago Lithua!- 
nians from relative obscurity 
to a lofty position in national 
life. In 1934 the nation heard 
a CBS broadcast from Swift

Transportation from N.Y. City
TRAINS — Long Island Railroad 

from Track 16, low’cr level, Pennsyl
vania Station. Trip takes about ten į 
minutes. Fare is ten cents.

Takes you right to the exhibit area 
gate . į

SUBWAYS — Independent—Eight i 
Avenue Line direct to Amusement Area.; 
Take Queens train marked "ET68 St-ft 
reel" to Continental Ave. Station, cross ■ 
platform. take train marked “GG-H 
World's Fair.'' Fare is 5 cents getting į 
on the train, another 5 cents when you 
reach the Fair.

I. R. T. (Interborough): Take Flush
ing train from lowest level of Times 
Square or Grand Central subway sta- :| 
trons. B. M. T.: l ake Queens Plaza iį 
local at any Broadway line station, 
change at last stop for Main Street į 
Flushing train. Fare is five cents.

BUSES — Double-decker Fifth Ave
nue bus No. 15 starts from 25th St., 
turning east at 5 7th Street. Nc% very', 
rapid, but a fine opportunity to ride 
along the street of New 
exclusive store and shops.

Exhibits

RE STAJJRANT
DANCING

- -4 %. : I *

York s most BROOKLYN

of Progress grounds. The pro-
. watch the othcrsigr^ was under Marguris sport- 

; sersnip, it featured Margutis 
music, and the Lithuanian con
ductor was a Margutis staff 
member, Anthony A. Olis. In 
the following years, still under 
the Margutis banner, Chicago 
Lithuanians revelled in here-to- 
fore unknown locations. There 
was the concert and dance in 
the 
room of the Stevens Hotel, 
world’s largest hostelry. The 
CBS broadcast tO Lithuania 
some years ago was another 
Margutis undertaking. An out
ing to probably Chicagoland’s 
most exclusive country club, 
Olympia Fields, with a polo 

nizafions by eventually becom-1 game, was under Margutis ma- 
ing members. nagement.

Lithuanians of the f ~ ’
West. No other Lithuanian ral- 
dio presentation comes to Chi
cago listeners 7 days every 
week. Currently. Margutis has 
11 radio programs every 7 
days. Such actioiL-needs no ad
ded comment.

The , July 16th 
picnic at Riverview 
be another forward 
the placing of Lithuanians 
among the best known natid- 
nalistk groups in America. /

John A. Sarkauskas.

The
Fair 

and information

govern -1 H| 
go big 'J 
proving į-

and retain my confidence* It 
has been my good fortune ne*- 
ver to worry. I was cool and

- 1.. .
the Lithuanian language, to 
take an interest in Lithuanian 
American activities, and to sup
ply the new .blood so sadly 
lacking in our fraternal orga-

aristocratic Grand B/f^

Sale jr parkas
Vedėjas J. H. HOFMANN.

947-959 Willoughby ave
■' "I BROOKLYN. H. YT

Dideles ir mažos salės baliams, 
koncertams, Vestuvėms ir susi
rinkimams. Pack as piknikams ir 

žaidimams.
Didelė moderniška scena—Mo- S 

dertiiški įrengimai — Gražus 
kambariai

Ttlefo«» ST«w 2-3842

FOREIGN AREA — 
ments represented at the 
for statistics 
their,., modernity, progress and excellence g
of’ commercial products. Good art dis
plays and examples of native crafts arc 
easily located in all the pavilions despite 
rhe statistics, and every effort is made 
to make the visitor feel comfortable, 

į The Lithuanian Pavilion is located at 
I the right rear of ’'the Lagoon of Na_ 
( tions. approaching from the direction 

Middle' oL the Trylon and Perisphere. Although 
• 'the Lithuanian Pavilion has no com

mercial appendages, many of the other 
Foreign buildings have bars and res
taurants featuring native food and 
freshments. A more detailed review 
alt foreign pavilions is free. /

EXHIBIT AREA 
and T. Building every visitor stands a 
chance of winning an opportunity to 
make a long distance call to any part 
of •the country, while everyone else lis 
tens in. enjoying both heart breaks and 
laughter as revealed by • the free phone 
conversations. Also voice tests and the 
amazing Voder, the machine which 
talks like a man. 
. CONSOLIDATED EDISON — 
Highly dramatic exposition of what 
light and power people Contribute 
tl>e average twenty fonr hone span 

life, liberty and pur 
A^huge diorama (the 
with elevators, sub 
and trains in realistic

Margutis 
will just 
stride in

World '<•Oldest 1 itbkantkn
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Please address all mail concerning 
page to the editor. 101-46—107th 
Richmond Hill. N. Y. Unless otherwise Į 
credited. EI.TA (įht Lithuanian Tele- 
graptf Agenct) it the source of news 
dispatcher from l ithoania. and LAPS I 
(Lithuanian American Ptetx Service) is; 
the source of all other matter printed in 
this page Unsolicited material will not ' 
be returned unless accompanied by a I 
stamped, •elf addressed envelope Sub- I 
sen pt ton rate for VIENYBES Weekly 
English Page is two dollars annually.

New York City's 
suit of happiness 
world’s largest) 
ways, motor cart
operation, forms the background.

Rarden* A herd of contented cows 
a merry go-round equipped * with 

I electric milking devices which operate- m 
full view of the assemblage.

Electrified harm A complete farm 
1 equipped with every conceivable electric 
: device design to keep the 
I and happy, except that 
! arrangement for pitching 
! provided for.

General Electric Man 
lightning with attendant thunderclaps

this
St.. I ride

farm 
no 
hay

hoy lazy 
electrified 
hx< been

Made bolts of

PAGALVOK APIE RYTDIENĄ!
NHRA žmogaus, kuria nesirgtų ir nemirtų- Susirgus — 

kiekvienam reikalinga pašėlus- Numirus — reikalinga 
pagclba likusiems šeimos nariams. Bet ne visi žmonės 
tuo apsirūpina, kol sveiki h* kM nelaimė jų neištinka.

BOK rūpestingu!' *-
PAGALVOK apie savo ir savo šeimos likimą— rytdieną!
APSIDRAUSK save ir savo šeimą didžiausioje lietuvių 

apdraudos ir pašelpos organizacijoje.
APSIDRAUSTI galima nuo >100 iki $5,000.-

LIGOJE pašelpą galima Mauti nuo $6 iki $12 savaitėje- 
NARIAI priimami nuo 2 iki 60 metų amžiaus.
SUSIVIENIJIME yra apie 15,000 nariu.
BŪK tos didelės lietuvių šeimos nariu!
ĮSIGYK SLA JubiKejint Albumą- Tai graži, didelė, is- 

! toriška knyga, kurioje telpa virė 1,000 paveikslų — jūsų 
giminių ir pažįstamų.

I SUSIVIENIJIMO turtas - virš $2,000,000.
► BŪK to turto dalininku!
i SUSIVIENIJIMO kuopos randasi visuose didesniuose 
) lietuvių centruose Amerikoje.
> ALBUMČ kaina $5. SLA nariams — $250.

PRISIRAŠYK prie artimiausios tamstai kuopos!
INIORMACIJAS galite gauti:
LITHUANIAN ALLIANCE of AMERICA 

307 Wnt 30th Street, New York, N. Y
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Operetės choras baigia 
sezono darbą

Pakalbėsime tai atskirai.
Laimingų atostogų ir iki sėk

mingos darbuotės rudenyje.
—Prietelius.

• Pereitą rudenį naujai persi
organizavęs Brooklyn© Opere
tės choras, vadovaujant ilgame
čiam choro veikėjui ir pirm, p 
Pr. Bajorui ir sumaniai choro 
mokytojai p-lei Violetai Tam- 
kiūtei, choro narių skaičius iš
augo iki 50. Tai jaunuoliai ir 
jaunuolės čia gimę ir augę. Dau 
gumai teko Lietuvoje gyventi 
tūlą laiką, mėgsta muziką, lie
tuvišką dainą, josios gražią 
melodiją.

Choras pereitame sezone 
daug nuveikė savo srityje ir 
žengė spartų žingsnį pirmyn. 
Per tą laiką artimai 'susipažino 
su pagrindinėmis dainavimo

Aukos Klaipėdos lietu
viams pabėgėliams 

sušelpti

JERSEY CITY..N. J. — 
Jersey City lietuvių visuomenė 
surengė balių birželio 10 dieną, 
Klaipėdos lietuvių pabėgėlių 
naudai. Balius nedavė pelno, 
kuris buvo Lietuvių Komiteto 
numatytas, tai kurie nedalyva
vo baliuje, buvo 
aukos.

Komitetas taria 
čiu aukotojams ir
žu darba dėl savo broliu klai
pėdiečių.
Klaipėdos pabėgėlių šelpimui 
baliaus raportas ir aukavusieji

Pelnas nuo baliaus $26.00 
Auka šv. Jurgio Dl-ja 
Aukavo LDS 133 kp. 
Auka Liet. Pil. Klubo 
Auka K. Mačionienės 
Auka O. Teleišienės 
Po $1.00 aukavo: J.

lis. P. Blažinskas, J. Bartkus, 
iMr. Link,. S. Chlebus, A. Gur
skis, J. Yocius, J. Ūsas, J. Ju- 
relevičius, Mrs. Kvieskienė, O. 
Marcinkienė, E. Iškauskienė, J. 
Bartkus, F. Kalinauskienė.

Po 50c.: A. Žvirblienė, M. 
Stulpinienė, M. Andruškevičie-

iš jų gautos

už taip gra-

moko pora desėtkų dainų, ku
rias gali sudainuoti bile kada 
ir kur, pasirengė prie Dainos 
Šventės Lietuvių Dienoje, ku
rios darbą baigs susirinkę po 
vasaros atostogų rugpiūčio mė
nesio gale ar rugsėjo pradžio
je-

Verta nors trumpai susipa
žinti su atliktu per 10 mėnesių 
choro darbu. Per tą laiką Ope
retė surengė du viešus didžiu
lius koncertus ir su'scenos vei
kalėliais, surengė keturis šeimyi- 
niškus pasilinksminimo vaka
rus, choro nario išleistuvių va
karienę išvykstant į Lietuvą, 
dalyvavo keliuose viešuose pa
rengimuose, kaip Vienybės 
koncerte, Spalių 9-sios pami
nėjime, Brooklyno Muziejuje 
ir kitur; 6 kartus paskiromis 
dainininkų grupėmis dainavo
per radijo lietuvišką programą, y.>raitis 
2C^oairPtiSld-tj0 P"i Ragauskas, Mrs. Bernadišienė. 

lietuvybės darbo. 'J' ButkuS’ BazlllS’ J' Š1“'

Garbė, tau. Operetės chore. 
Klestėki ir augki!

Šio penktadienio vakarą Pi
liečių klubo salėje įvyksta cho
ro paskutinis susirinkimas iš- 
siskirstant vasaros atostogų. 
Bus vaišės ir pasilinksminimas 
prie geros muzikos. Choras 
rengia šeimyniškus užkandžius. 
Yra kviečiami seniau buvę chd- 
ro nariai ir prieteliai.

Po to vakaro choras nedirbs

10.00 
10.00 
5.00 
5.00 
2.00

Sabu-

Justas, O. Rainienė, J. Yenke*- 
liūnas, P. Marcinka, R. Mal- 
daikis, J. 
nienė, D.

Kisielis, O. Yesulio-

S. Wilčinskienė, F.
A. Bernadišius, J.

minskas.
Viso __ $83.00 

Komitetas.

Tyla ne visuomet gera 
byla

Artinasi siuvėjų Amalgameį- 
tų unijos lietuvių 54-to skyr. 
delegato rinkimai, kurie, ro
dos, įvyks birželio 30 d., Uni
jos salėje, 25 Arion Place,

iki rudens. Linksmas choro iš- Brooklyne, bet komunistų dien- 
važiavimas įvyks liepos 16 d. raštyje nepaprasta tyla. Tarsi

pilną burną vandens prisigėru
si Laisvė tyli apie delegato rin
kimus. Kitais metais komunis
tų dienraštis dar toli prieš rin
kimus tuo reikalu rūpindavosi 
ir čiauškėdavo kaip šarka ant 
tvoros užšokusi.

Lietuviai siuvėjai spėja, kad 
tokia komunistų dienraštyje 
nepaprasta tyla ne labai gera 
byla dabartiniam delegatui p. 
V. Michelsonui, kuris yra ar
timas komunistams. Sakoma, 
siuvėjai norėtų išrinkti savo de
legatu stipresnį ūgiu ir patyri
mu už dabartinį delegatą. To
dėl komunistų dienraštis rinki
mų negarsina, kad nesueitų ko
munistų politikai nepritarianti 
siuvėjai į delegato rinkimus. 
Tokis jau pačios prigimties po
tvarky mas, kad mažesnis dides
nio bijotų...

Lietuviai siuvėjai sekite Vie
nybę, nes aš pasistengsiu pra
nešti tikrąją delegato rinkimų 
dieną ir kitas žinias iš siuvėjų 
gyvenimo.

—Žilas Kriaušius.

Juozas Ginkus šventė 
gimtadieni

Pereitą antradienį, birželio 
20 d. niekam nieko nesakyda
mas, savo gimtadienį šventė vi
siems brooklyniečiams gerai ži
nomas senas lietuvybės vetera
nas, buvęs Vienybės pirmesnės 
b-vės prezidentas ir žymus bizi- 
nierius Juozas Ginkus.

Užklausiau kiek Juozas tu
rįs metų. Atsakymas nuskam
bėjo, kad tik virš 21... Maty|- 
ti, p. Juozas Ginkus jaučiasi 
jaunas kūnu ir dvasia.

Sveikiname p. Juozą Ginkų 
su praėjusiu “slaptu” gimta
dieniu ir linkime daug dar po 
2.1 metus gyventi ir dirbti nie
kad nesenstant.

—Collegos.

Lietuvio filmų teatras 
Newarke

Lietuviai progresuoja! Štai 
žinomas salės savininkas Ske- 
berdis, 80 Wilson Ave.. Newm
ark, N. J. savo salėje ir restora
ne rodo nuo 8 vai. vakaro kal
bamąsias filmas. Seansai prasi
deda lygiai valandoj, komedi
jos Pusvalandžių pradžioje.

Filmos rodomos, kaip ir vi
suose teatruose, apie viską. Ge
ra tai, kad už jas nereikia mo
kėti. Žiūrėk nemokamai, vai-

Jaunasai Vyšnius lakūnų 
sąraše

Vienybės dienraščio artimo 
bendradarbio Vinco Vyšniaus, 
vyriausias sūnus Vincas, 17 m. 
amž., mokslą ęjo Beacon, N.Y. 
Dabar sugrįžęs namo nusista
tė eiti ir tęsti mokslą Amerikos V "JjS » *
aviacijos radio inžinerijos sri
tyje. Kad tą pramokti, jis turi 
gerai prasilavinti ir tapti geru 
lakūnu. Sakoma, kad militari- 
niuose veiksmuose galima ge
riausiai ta proga pasinaudoti.

Tokiu būdu jis įėjo į tarny
bą United States Navai Avia*- 
tion. Reserves, 3rd Flying 
Squadron, Floyd Bennett Field, 
N. Y. .

Dabar vienam mėnesiui iš- 
vyko apie Kubo salas daryti 
manevras ir įvairius skridimo 
pratimus.

Jau nuo jaunų dienų jis dau
giausiai žaidė su lėktuvėliais, 
juos statydavo ir išardydavo... 
Kada Darius ir Girėnas nelai
mingai žuvo, Vincas tėvui yra 
pasakęs, kad labai mirusių ap
gailestauja, bet kai jis bus la
kūnas, tai ne tik nuskris i Lie
tuvą, bet iš Lietuvos parskris 
atgal į Anąeriką... <

Linkime jaunajam Vincui 
Vyšniui geriausios kloties užsi
brėžtame siekime.

Dirmavones puota
East New Yorko miesto dal

ly je Juozo ir Marės Kanopų 
nuosavam, name, 490 Lincoln 
Avė., ketvirtadienį, birželio 15 
d., pas juos įvyko graži, links
ma puota.

Šį vaišingumą iškėlė tėvai sa
vo mylimai dukrelei Rūtai, ku
ri priėjo prie dirmavones ir ga
vo antra varda xMarė. t *•

Pas juos svečiavosi giminės 
ir jų geri pažįstami. Nuotaika 
buvo geriausia ir su geriausiais 
linkėjimais. V. J. Vyšnius.

PARSIDUODA
PARSIDUODA PARMA. p.8iai. New 

Yorko valstijoj. 180 akerių, trys ir pu
sė mailės nuo miesto, labai gera ir iš
dirbta žemė, taip pat geras miškas.

Yra arkliai, karvės, mašinerijos. Par
siduoda iš priežasties mirimo. Platesnių 
žinių kreipkitės pas:

JOSEPH AMBRAZIEJUS 
AGENTŪRA

168 Grand St.. Brooklyn. N. Y.
Tel. Evergreen 8-7179

Dr. H. MENDLOWITzl

Perkėlė mvo Williamsburg bo ofisą į 

522 BEDFORD AVB.
■•toli Tayl»r StroM 

BROOKLYN. N. Y.
TEL.: EVERGREEN 7-1SU 

PRIĖMIMO VALANDOS: • 
nuo 1 vai. iki 3 vai. popiet 
ir nuo 7 v. iki 8 vai. vak.

FLATBUSH OFISAS:
2220 AVENUE J

k,,,, ......- —.........— ✓

—

CLEMENT VOKETA1TIS
Advokatas k

50 COURT STREET, 
Brooklyn, N. Y.

TBL.: TRIANGLE 5-3622

168 GRAND STREET, 
TEL.: EVERGREEN 8-7175

...____________________________________________________ f

Jonas Dumčius ligo-- • • ** ° 
mnėje

Plačiai žinomas lietuvių vei
kėjas Jonas Dumčius, ilgus men
tus buvęs Lietuvių Radijo pro
gramų vedėjas, vėliausiu laiku 
dirbęs Lietuvos Pavilijone Pa
saulinėje parodoje, birželio 20 
d. pasidavė operacijai. Dabar jis 
yra Hospital for Ruptured and 
Crippled, 321 E. 42 St., New 
York City. Ligoninėje bus per 
porą savaičių laiko.

Ligonis prašo savo draugus 
bei pažįstamus atlankyti. Lan
komos valandos antrad., šeštad. 
ir sekmad. nuo 1 iki 3 vai. po
piet ir antrad. ir ketvirtad. va
karais nuo 7 iki 8. Ligonis gu
li 4 aukšte, Ward 5.

Linkime Jonui Dumčiui grei
tai sustiprėti ir vėl imtis sun
kaus darbo, kurį jis visą laiką 
lietuviuose dirbo.

Radio Programa iš Sto
ties WBBR 1300 kil.

Niekados pasaulinė istorija, tarp bū
riškos aplinkybės priverčia atsargiai ap
svarstyti jų įvykius. Tamstos gerai da
rysite. jei pakviesite savo draugus pasi
klausyti šio programo kas ketvirtą penk
tadieni, tai yrą mėnesinis programas. 
Lygiai nuo 6 vakare. Atsuk savo pri
imtuvą. išgirsi .Klastos parodyto birže
lio 23 dieną. (VI-21-3)

Tel. Market 3-5357

Michael Akialii, Jr.
Laidotuvių. Direktorius

195 Adam* St., Newark, N.J.

Geriausia Vieta Pirkti

LIKERIUS
— * • «» . •• » ’■* - > J ..

Didžiausia, Geriausia ir 
Atsakomingiausia Likerių 
Krautuvė Brooklyne Yra

Manhattan Liquor Store
• • ' 1 - • - • .

Tikrai žinokit, kad perkant 
sau vynus ir likerius reikia 
pirkti patinkamoj krautuvėj.

MANHATTAN 
LIQUOR STORE

(kampai Roebling St.)

T*L: BVcrgr. 7-1MI LilHu N*. L.8M

L'?u°£

V * J Į t-7. 7

XAVERAS -STRUMSKIS
ĮSTAIGA TARNAUJANTI • 
TEISINGAI IR MANDAGIAI 
SU DIDŽIAUSIU PASIRINKIMU 
IR ŽEMIAUSIOM KAINOM

SAVAS PAS SAVĄ

gydamas ar gerdamas.
Sekančią savaitę bus rodo

ma San Francisco pasaulinė pal- 
roda. Greitu laiku numatoma 
parodyti ir kitų įdomybių, gal 
ir iš Lietuvos.

Filmas rodo Skeberdžio sū
nus, dabar atostogaująs, kas’dien 
išskyrus penktadienius, kada 
rengiami lietuviški šokiai ir 
šeštadienius, kada būna ame
rikoniški šokiai. Filmų pasižiū
rėti susirenka būriai žmonių.

Šių žodžių rašytojui teko 
matyti ir girdėti filmas. Gera 
idėja: pasilsi, užkandi ir ne
mokamai pamatai teatrą.

J. Valaitis.

“TARZANAS IR UŽBURTAS MIESTAS”

10L Sužeistas, apsipylęs šaltu 
krauju, įsiutęs driežas stengėsi 
nusikratyti Tarzano, kuris pra
tęs laipioti po medžius, da
bar vikriai slinko ilgu gyvūno 
kaklu prie pat gerklės, karta 
Išsigindamas peiliu nuo hai- 
*ių nasrų. Vienas menkiausias 
n<jpataikymas gręsė Tarzanui 
mirtimL

Liūtus, leopardus, antelopes ir 
kitus žvėris Tarzanas lengvai 
papjaudavo, p e r p jaudamas 
kaklo gyslas ir gerklę palei 
nasrus. Tą pat jis pasiryžo pa
daryti ir šiam driežui. Netru
kus Tarzanas prisliuogė prie 
pat pasmakrės ir perpjovė gy
vūno gerklę. Sis pasiraitę ir 
krito negyvai.

HAVEMEYER 8 0259 
RALPH KRUCH 

FOTOGRAFAS 
65-23 Grand Avenue 

MASPETH. N. V.

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR & GRILL
Gaminame amerikoniško ir lie
tuviško stiliaus valgius. Galima 
gauti Amerikos ir importuotos 

degtinės, vyno ir gero alaus.

Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kupūstai 

galima gauti kasdieną

Joseph Zeidat, 
savininkas

411 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Lietuvių Įstaiga Prie Pasaulinių Fėrų 
FAIRVIEW RESTAURANT & BAR

Valilionis ir Marcinkevičius, Savininkai
Pas juos gausit gerų steikų, kitokių gerų 

valgių, Degtinės, Vynai ir Alus.

Jie turi vietos mašinom pastatyti. Jų vieta 
skersai gatvę nuo Marines budinko 

Pasaulio Fėruose
FAIRVIEW RESTAURANT

110-62 Corona Ave., Corona, L. I.
Tel. Havemeyer 9-9115

PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Neturi.apetito, biaurūs pūslės skausmai? Rūkštis vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo— vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE

- Tapk sveiku. '
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

APTIEKORIUS

61-mas Metinis < 61-mas Metinis

PIKNIKAS
į Rengia Lietuviu Draugystė Švento Jurgio

ĮVYKS ŠEŠTADIENI

! BIRŽELIO-JUNE 24,1939
Klasčiaus Clinton Parke

MASPETH IR BETTS AVĖS.. MASPETH. L. I.

į Grieš dvi orkestro*, ne vien lietuviškus ir Amerikoniškus šokius, bet surink- , 
į tų iš viso pasaulio. Vėliausios mados šokius. Draugystės nario prof. J. Na- 

■ vieko Nakties Pelėdų orkestrą. Antra orkestrą V. Retikeviėiaus.
PRADŽIA Z VAL. PO PIETŲ. ĮŽANGA 40c

Su draugiška pagarba užkviečia PIKNIKO RENGIMO KOMITETAS

Edgar Rice B ought, vertė Pijui Baksnaitii

Kai bui 
toliau — 
žiūrėkite 
kitame 
VIENYBES 
aimeryje

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

• 231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS 

Tel. EVergreen 8-9770

MATTHEW P, BALLAS
? (BIELIAUSKAS)

66o Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROM1SKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS
T. Fred Lefevre — Manager

54-41 72nd STREET, MASPETH. L. L, N. Y. .
Telephone NEwton 9-4464.,

Pergalėtoja?; Tarzanas nusilei
do į dugn?.. ir pamojo savo 
draugus eiti tolyn. Visi trys vėl 
leidosi ežtiro dugnu ieškoti 
kranto. Jip įėjo dar į vieną po
vandeninį tankumyną. Tarza
nas gudriai dairėsi aplink, kad 
laiku pamačius artinantis pa
vojų, kririo buvo pilna šiose 
gelmėse^.

Pabėgėliai jautė, "kad j juos 
žiūri iš visur povandeniniai žvė 
rys, kurių puolimo galima bu
vo tikėtis kiekvienu akimirks
niu. Bet tokis pat pavojus lau
kė ir besivejančius juos šešias
dešimtis ptomų, kurie. neži
nodami, kur yra. pabėgėliai, 
braidžiojo po visą ežero dug-

ESTATE OF BARRY P. SHALINS
(ŠALINSKAS)

Vcstie E. Davis, Licensed-Mgr.
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

A. R0DZEVICZ
(A. Radzevičius)

Tel.: Stagg 2-4409
402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N Y.
Phone STagg 2-0783 Night. HAvemeyer 8 1158

JOSEPH LE VANDA '
NOTARY PUBLIC

337 UNION AVENUE BROOKLYN. N. Y.

Visi He laidotuvių direktoriai išnuomuoja 
automobilius įvairiems reikalams


